

綜合現金流量表

截至二零零三年三月三十一日止年度

	附註	二零零三年 港元	二零零二年 港元
經營業務			
經營虧損		(46,373,630)	(61,779,777)
經調整：			
利息收入		(134,682)	—
折舊		4,121,210	9,468,484
呆帳準備		569,757	13,701,249
存貨準備		2,000,000	—
貸款予一間聯營公司之準備		—	11,440,069
證券投資減值		27,881,000	—
出售證券投資之虧損		3,979,380	—
出售樓宇、廠房及設備之虧損		10,060	738,152
證券投資之未變現虧損		56,997	272,791
聯營公司資本化成本之撇除		222,250	—
		<hr/>	<hr/>
流動資本變動前之經營業務現金流量		(7,667,658)	(26,159,032)
存貨及進行中工程之(增加)減少		(6,623,727)	18,961,289
應收帳項及預付款項之減少		520,521	21,260,764
應收利息之減少		—	85,275
少數股東欠款之減少(增加)		2,730	(1,791,746)
有關連公司欠款之增加		(187,021)	(8,211,698)
暫收款項之(減少)增加		(350)	350
應付帳項及應計費用之增加(減少)		2,480,785	(34,237,470)
欠聯營公司款項之減少		—	(207,430)
欠有關連公司款項之增加		5,090,413	19,537,257
		<hr/>	<hr/>
營運中所用之現金淨額		(6,384,307)	(10,762,441)
海外利得稅		(596,264)	(629,962)
		<hr/>	<hr/>
經營業務中所用之現金淨額		(6,980,571)	(11,392,403)
投資業務			
已收利息		134,682	—
聯營公司之貸款		(13,811,049)	(61,482,172)
收購一間附屬公司額外之權益		—	(10,552,531)
在建物業之增加		—	(1,801,667)
購買樓宇、廠房及設備		(84,494)	(3,267,101)
購買聯營公司		—	(994,050)
出售附屬公司所得款項		—	—
(扣除出售現金及現金等值項目)	(二十七)	(471,744)	822,083,614
出售證券投資所得款項		1,472,620	—
出售樓宇、廠房及設備所得款項		5,467	4,829
		<hr/>	<hr/>
投資業務中所(用)得之現金淨額		(12,754,518)	743,990,922

綜合現金流量表

截至二零零三年三月三十一日止年度

	二零零三年 港元	二零零二年 港元
融資業務		
股息支出／特別股息	(35,774)	(869,817,736)
利息支出	(273,871)	(2,391,011)
有抵押銀行貸款	—	32,133,590
償還少數股東貸款	(66,419)	(6,831,146)
償還銀行貸款	—	(5,111,811)
	<hr/>	<hr/>
融資業務中所用之現金淨額	(376,064)	(852,018,114)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目之現金淨額減少	(20,111,153)	(119,419,595)
	<hr/>	<hr/>
年初之現金及現金等值項目	21,305,080	140,810,015
	<hr/>	<hr/>
匯率變動影響	78,460	(85,340)
	<hr/>	<hr/>
年終之現金及現金等值項目	1,272,387	21,305,080
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目結餘之分析		
銀行結存及現金	5,362,547	21,305,651
銀行透支	(4,090,160)	(571)
	<hr/>	<hr/>
	1,272,387	21,305,080
	<hr/>	<hr/>